9. Recomendações para as espécies imunes e restritas: Não suprimir espécies imunes de corte

O material lenhoso gerado pela intervenção (2.673,4770m³ de lenha na�va)  será u�lizado pelo proprietário no interior do imóvel.

Taxa de Expediente: Valor R$ 686,26 (Seiscentos e oitenta e seis reais e vinte seis centavos), quitada em 25/02/2021.

Taxa florestal: Valor R$ 14.759,24 (Quatorze mil, setecentos e cinquenta e nove reais e vinte e quatro centavos), recolhida em
25/02/2021. Houve readequação da área de intervenção, porem sem necessidade de complementação de taxa.

Número do recibo do projeto cadastrado no Sinaflor: 23107814

4.1 Das eventuais restrições ambientais:

[...]

O rendimento lenhoso gerado a par�r da supressão é de 2.673,4770 m³ de lenha na�va que será u�lizado na propriedade conforme
requerimento.

8. MEDIDAS COMPENSATÓRIAS

Não se aplica.

9. REPOSIÇÃO FLORESTAL

O Valor da taxa de reposição florestal referente a 2.673,4770 m³ de lenha na�va é: R$ 63.265,16 (Sessenta e três mil, duzentos e
sessenta e cinco reais e dezesseis centavos).

10. CONDICIONANTES

Não se aplica.

INSTÂNCIA DECISÓRIA

(   ) COPAM / URC     ( x ) SUPERVISÃO REGIONAL

RESPONSÁVEL PELO PARECER TÉCNICO

Nome: Marcos de Siqueira Nacif Junior
Masp: 1250587-1

RESPONSÁVEL PELO PARECER JURÍDICO